PAGE
2

 [image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2012_                                                                                           №_43-па_
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Усть-Юган от 10.04.2012 № 26-па «Об
утверждении положения об оплате и стимулировании труда
работников учреждений культуры сельского поселения Усть-Юган,

 подведомственных администрации сельского поселения Усть-Юган»
В соответствии со статьями 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая постановление  Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.10.2010 года № 230-п «О переводе работников государственных учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на новую систему оплаты труда» (с изменениями на 03.02.2012) и Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 10.04.2012 № 26-па «Об утверждении положения об оплате труда и стимулировании труда работников учреждений культуры сельского поселения Усть-Юган, подведомственных администрации сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
         1.1. пункт 39 изложить в новой редакции:
- Доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время.

         При определении минимальных размеров повышения оплаты труда за работу в ночное время учитываются положением статьи 154 Трудового кодекса РФ.

         Доплата за работу в ночное время производится в размере 35 процентов часовой тарифной ставки за каждый час работы ночного времени (22.00 до 06.00ч.).
         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

С.В. Колосенко
PAGE